

Kallelse

Onsdag 2023-12-07

Klockan 09:00-12:00 (13:00)

Plats: Tavlegårdens ägg

Kallade:

Bygderådet Umeå: Alf Söderlund, Birgitta Jonsson, Jannice Persson, Eva Lindman

Västerbottens idrottsförbund: Niclas Bromark, Mikael Eriksson

Enskild förening på Umeå landsbygd: Maria Bergstén Stöckebygdens Utveckling, Olle Nygren
Holmöns utvecklingsforum

Företagarna Umeå: Johanna Engström, Torbjörn Wennebro

LRF Umeå: Per-Gunnar Olofsson, Inger Edlund

Enskilt företag på Umeå landsbygd: Kristina Johansson, Emma Bornerberg

Umeå universitet: Charlotta Hedberg

SLU: Gun Lidestav

Umeå kommun: Mikael Berglund, Mattias Larsson, Bore Sköld, Elmer Eriksson

Jennie Bergvall Kalén handläggare, Linn Alexandersson sekreterare

Inbjudna gäster: Mia Blomberg, Miljö och hälsoskydd

LBR:s mötesagenda är indelad enligt dessa kategorier:

Förutsättningar: ex. infrastruktur, kommunikationer, byggande, service

Lokalt näringsliv: företagande, ex. besöksnäring, skogs- och lantbruk

Hållbar utveckling: ex. miljö/klimat, attraktivitet, kultur, föreningsliv, jämställdhet, mångfald

Övergripande

Ärende	Omfattning
Agenda:	<p>08:50-9:00 Vi fikar under mötet</p> <p>09:00-09:10 Hej och välkommen</p> <p>09:10-09:15 Val av justerare</p> <p>Alf Söderlund valdes till justerare.</p> <p>09:15-09:45 Rapport från arbetsgrupperna:</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Seniorbostäder: remiss byggande i byarna, kartläggning seniorbostäder i Umeå kommun samt rapport från studiebesök på Seniorhusen. <p>Studiebesök på Seniorboendet på Berghem. Organisationen har Bäckbacka på Röbbäck och ett boende på Backen också. Hyra 8 – 12 000 kr. "Lekledare" för att ordna aktiviteter. Lägenhetsvisning. Gemensamma utrymmen motsvarar 4 m³/lgh. Man ordnar motionsaktiviteter och många boende rör sig mycket. Man ordnar mycket aktiviteter så att boende inte bara sitter och tynar bort. Man vill expandera med nya boenden gärna på landsbygden. Vad kan då Kommunen hjälpa till med? Kö för lgh. Urval från listan efter kollektivets behov. Man vill inte ha bara 80+ utan ett brett åldersspann med boende. I stan kan man ha enheter med ca 120 boende. Då finns möjlighet till catering och bra socialt umgänge. På Landsbygden kan det vara svårare med så stora enheter. Backen är också en väl fungerande enhet. Viktigt att kunna ta sig till affären själv. Dyrt eftersom allt ingår.</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Förskola/skola: kunskapsseminarium planeras <p>I morgon är kunskapsseminariet mellan 9 – 12 digitalt. Målgrupper är tjänstepersoner och politiker. Även folk från Nordmaling och Robertsfors. Föredragshållare från UmU och Hela Sverige ska leva.</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Lokal livsmedelsproduktion: (långsiktig finansieringslösning på Jorden i skogen samt lyfta Lycksele kommuns köp av djur)

Mårten Beck har en viktig roll för att promota den lokala livsmedelsproduktionen. Gruppen vill även lyfta detta att Lycksele kommun köpt några djur för köttförsörjning till den kommunala verksamheten. Försöka skapa ett gemensamt projekt i Umeåregionen. Möjligen kan Lena Sandlin hjälpa till. Målsättningen är att koppla ihop alla småprojekt som löper 1 eller 2 år. Mårten Beck är anställd på Kommunen med är också anknuten till regionala projekt. Man arbetar för att säkra verksamheten vid Forslunda. Viktigt att upphandling av lokalproducerat fungerar och att stabilitet finns så att lokala producenter våga satsa

09:45-10:00 **Mötesdatum 2024**

Beredningsgruppsmöten

- 10 januari 08:30-10
- 4 april 08:30-10
- 23 maj 08:30-10
- 15 augusti 08:30-10
- 21 november 08:30-10

LBR möten

- 1 februari 9-12
- 25 april 9-12
- 14 juni 9-12
- 5 september 9-12
- 12 december 9-12
- Förslag på Landsbygdsdag prel 19/9 för en LBR dag

Rödmärkta ovan är ändringar utifrån ursprungliga förslaget.

10:00-10:45 **Utvärdering LBR 2023**, diskussioner i tre grupper, som avslutas med gemensam runda

Frågor att diskutera:

Här finns bara anteckningar från vår grupp

1. Vilka höjdpunkter har vi haft under verksamhetsåret?
Vi har två viktiga strategier, som gör ett fantastiskt jobb. Kallelser och protokoll funderar utmärkt men utförliga noteringar. Arbetsgrupperna har fungerat bra och fått en hel

del bra gjort. Ibland räcker inte tiden och ordförande får styra upp. Det är viktigt att hålla tiderna för respektive punkter. LBR kan inte räkna med att allt ska passera genom LBR. Då kan rådet bli en bromskloss. LBR ska fånga upp viktiga övergripande frågor. Trevligt med att mötena hålla på olika ställen och att man får inblick i lokala verksamheter. Samrådsmöten om Landsbygdsprogrammet viktiga.

2. Vad kan förbättras till nästa år?

Återkoppling från politiken till LBR om vad som hände med frågor är LBR gett input. Åter-reflexion från föregående möte. Vi ska inte lösa problemen utan fånga upp och peka på frågor som behöver tas om hand.

3. Finns det något vi kan göra i LBR som vi inte gör idag?

Ordna en landsbygdsdag i enlighet med nya programmet. En återkommande mötesplats för landsbygdsfrågor.

Ordna rundabordsdiskussioner på teman, t ex fokusområden i nya programmet under LBR-mötena.

10:45-11:15 **Energigemenskaper**, Mia Blomberg från Miljö- och hälsoskydd

Mia berättade om Energirådgivarna som är anställda i Kommunen men finansieras av Energimyndigheten. Energigemenskaper är ett koncept för att dela energiproduktionen mellan privatpersoner, företag och föreningar. Delar man på elnät ska det inte vara längre än 300 m. Kommunen arbetar för att bli fossilfria och detta är en variant som ökar fossilfriheten men elproduktion. Det kan vara t ex delad solpanelanläggning, vindsnurror, elbilspool e t c. Kommunen räknar med att vara fossilfri 2030 med sin egen verksamhet. Finansiering kan ske via Regionala fonder via Tillväxtverket. Hur börja? Hitta samarbetspartners som har andra mönster än en själv. Olikheterna skapar nytta. För solel t ex, 1 har taket men inget stort elbehov, 2 andra har elbehov men inget tak. Skapa en gemensam anläggning och dela på kostnaden och förbruka elen lokalt utan att distribuera ut på nätet. Samarbete med UmU gör att man kan få hjälp av energistudenter att räkna på olika energibesparing.

Om man inte kan dela producerad el kan batterier vara en lösning. Med batterier kan man tillvara ta överskott av solel till kommande förbrukning. Batterier för håll håller ca 3 tim och är främst till för att kapa topparna.

Ta in 4 offerter och be Energirådgivarna att jämföra och hjälpa till att välja. Kommunen har fått en konsultcheck från Tillväxtverket för att skapa en SOT-punkt med fossilfri energiförsörjning.

11:15-11:45 **Stående punkter från landsbygdsutvecklarna:**

	<ul style="list-style-type: none"> ○ Revidering av landsbygdsprogram: status på remiss, byaturné. Landsbygdsutvecklarna gör en runda i Kommunen och besöker fem olika byar för att informera om nya Landsbygdsprogrammet och ta emot synpunkter. Premiären var i går kväll i Sörmjölle Nytt sedan intern remissen: uppföljning årligen, koppling till hållbarhet tydliggjord, åtgärder bytt till prioriteringar, digitalisering lyfts fram, målområde 4 har bytt namn till "Hållbara transporter och infrastruktur". Diskuterar också ett digitalt möte och att göra en kort film som presenterar det nya programmet. ○ Serviceprojektet: status, lokal handlardag Dialog mellan butiker och det lokala föreningslivet om samverkan efter projektet. Överboda är ett bra exempel. Lokal handlardag 5 dec med syfte att skapa rum för erfarenhetsutbyte och inspiration. Tankar kring ett serviceforum med enkätundersökning för att fånga behov, utmaningar och aktuella frågor. Slutkonferens i februari. ○ Övriga projekt på g: Vinnova-projekt kring autonoma fordon beviljat med Taveljö-Rödåbygden som testmiljö. Projektet ligger i startgrupparna men finansiering från Vinnova. Ansökan om lokala digitala plattformar. Sörmjölle och Holmön är med. Väntar på besked från Tillväxtverket. <p>11:45 – 12:00 Övrigt</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Bokningar till 2024 års möten skickas ut av sekreteraren innan jul. <p>12:00-13:00 Avslut och jullunch där Tavlegården berättar om sin verksamhet</p>
--	--

Kallat av:

Elin Lindqvist, sekreterare landsbygdsutvecklingsrådet genom Mikael Berglund, ordförande, Jennie Bergvall Kalén och Linn Alexandersson, handläggare.

Webb: www.umea.se/lbr